
   
 

Český svaz chovatelů, z.s. 
 

Klub chovatelů králíků 

Velkých světlých stříbřitých 

 

 

 

 

 
  

 

R o č e n k a   2022 

  



Klub chovatelů králíků 
Velkých světlých stříbřitých   

  
 
 

Vás zve na 
46. speciální výstavu 

  
 

 
  

  

Výstavní hala ZO ČSCH Litomyšl 

  sobota 20. října 2023 

  
 

   

   

www.klubvss.cz  

  

http://www.klubvss.cz/


 

...co na úvod ročenky? 

 

Rok 2022 máme za sebou, nakonec chovatelsky (přes všeobecné problémy i ekonomickou 

situaci) nebyl tak nejhorší, podzimní výstavy – speciálka i celostátní výstava, byly pro velké 

světlé stříbřité úspěšné. Jen malé obeslání celostátní výstavy mladých králíků je trochu 

záhadou a důvodem k zamyšlení, proč takový propad. 

 
Během podzimu a zimy přibylo i dost nových králíků ze zahraničí, a tak se již můžeme těšit 

z dalších odchovů.  
Je na místě dále zlepšit zájem o naši speciální výstavu, po třetí v Litomyšli, a tak by na ní 

mohlo najít cestu více chovatelů s více stříbrňáky. 
 

Do roku 2023 pevné zdraví a hodně štěstí v chovech, 

 

M. Martinec 

 

  Vzpomínka - sto let stará fotografie z Litomyšle – v králíkárně stříbrňáci. 

   
                                                                                                         



Za Jardou Holajem 

15.12. 2022 nás opustil Jaroslav Holaj z Kostomlat pod Řípem, vzácný člověk, 

dlouholetý chovatel a člen Klubu. Do posledních měsíců byl aktivním 

chovatelem, bude nám scházet. 

 

 

 

Blahopřání 

 

 

V roce 2023 oslavili nebo oslaví kulatá životní výročí následující členové 

Klubu: 

 
Narozeniny: 90 let Molič Josef 

 75 let Beneš Jaroslav, Coufal Josef, Louda Josef, Velechovský Josef 

 70 let Jedlička Radomír, Malý Jaroslav 

 65 let Caha Miroslav, Vavruška Václav 

 60 let Hanzl Miroslav, Kincl Bohdan, Šubr Jiří 

 55 let Ehrler Jiří 

 25 let Daněk Petr 

   

Členství v Klubu: 35 let Molič Josef 

 30 let Málek Petr, Novák Vlasta, Švehlík Josef 

 25 let Pospíšil Oldřich 

 20 let Janeček Ladislav, Levora Josef, Malý Jaroslav 

                             
P.S. Omlouváme se tímto příteli Františkovi Linhartovi za opomenutí…v loňském roce oslavil 

40. výročí členství….  

 

      Všem u příležitosti jejich výročí přejeme vše nejlepší do dalších let života, hlavně zdraví, 

chovatelské úspěchy a děkujeme za jejich práci pro Klub. 

 

                                                                                              Výbor klubu chovatelů králíků   

 

 

 

Josef Molič – 90 

 

Koncem března se dožil devadesáti let významný chovatel, čestný člen Klubu chovatelů 

Velkých světlých stříbřitých Josef Molič z Neštěmic. Členem Klubu je více než 40 let, získal 

si zde mnoho kamarádů a klubové nejvyšší ceny ze speciálních i celostátních výstav by bylo 

velmi náročné všechny vypočítat. Aktivně se podílel i na organizaci Klubu, jeho pečlivé 

přehledy a analýzy výsledků přispívaly k atraktivitě obsahu Klubových ročenek.  

 

Do dalších let přeje štěstí a pevné zdraví výbor Klubu chovatelů králíků velkých světlých 

stříbřitých. 



Výsledky 45.speciální výstavy Vss 2022 
 

 

 

Nejlepší samci 

 

 Klec Tetování Body Chovatel 

1. 73 C 1-2 S-17 97,0 Ráž Miloš 

2. 70 C 1-2 S-15 96,5 Ráž Miloš 

3. 199 C 1-2 S-239 96,0 Šťovík Jiří 

 

 

Nejlepší samice 

 
 Klec Tetování Body Chovatel 

1. 209 C 2-2 59-20 97,0 Doubrava Petr 

2. 149 C 2-2 S-426 97,0 Pilař František 

3. 185 C 1-2 P-11 96,5 Andrle Tomáš 

 
 

 

Nejlepší kolekce 
 

1. Andrle Tomáš   287,5 

2. Ráž Miloš    287,0 

3. Pilař František   287,0 

 

 

 

 
Čestné ceny 
 

Ráž Miloš, Šťovík Jiří, Doubrava Petr, Pilař František, Andrle Tomáš, Linek Jakub, Caha 

Miroslav, Malý Jaroslav, Matoušek Petr, Martinec Miloslav, Ehrler Jiří, Novák Josef Ing., 

Novák Josef 

  



 

Mistrovství Klubu chovatelů králíků Vss podle 

výsledků dosažených na 45. speciální výstavě  

rok 2022 

 
 

V mistrovské soutěži se vyhodnocují dvě nejlepší kolekce králíků po různých samcích. Při 

stejném počtu bodů rozhodují o pořadí další kritéria podle pravidel – viz Ročenka 2011. 

  

  

pořadí Chovatel Body 

celkem 

I. kolekce 

linie – body 

II. kolekce 

linie – body 

1.  Ráž Miloš 573,0 08 – 286,0 0 – 287,0 

2.  Linek Jakub 572,5 04 – 286,0 0 – 286,5 

3.  Andrle Tomáš 572,0 0 – 284.5 0 – 287,5 

4.  Caha Miroslav 571,5 0 – 285,5 0 – 286.0 

5.  Šťovík Jiří 570,5 04 – 285,0 0 – 285,5 

6.  Matoušek Petr 570,0 0 – 286,0 0 – 284,0 

7.  Malý Jaroslav 570,0 0 – 284,0 0 – 286,0 

8.  Vavruška Václav 569,0 08 – 282,5 19 – 286,5 

9.  Novák Vlasta 568,5 04 – 284,5 0 – 284,0 

10.  Brzák Josef 566,0 0 – 284,5 19 – 281,5 

11.  Novotný Josef 560,0 0 – 281.5 0 – 284,5 
                                                                                                                         Tisk 2-22 jb 

 

Počet chovatelů, kteří bodují v mistrovské soutěži, poklesl proti roku 2019 o sedm 

soutěžících, což je za sledované období nejméně!!! Příčinou může být nekonání 

soutěžních výstav v roce 2020 až 21 a menší počet soutěžících a vystavených zvířat na 45. 

speciální výstavě. 
 

 Rok     2001  02  03  04  05  06  07  08   09  2010  11  12  13  14  15  16  17  18  19  2020 21  

Počet    24    25  32  31  22  20  33  36   38    31    31  28  26  21  22   26  25  25   18     -    - 

  



Šampion plemeníků - rok 2022 

 
 Soutěž o šampiona plemeníků má především chovatelský význam. Vyhodnocují se 

v ní dvě nejlepší kolekce po jednom samci. Z hlediska plemenářské práce obsahuje prvky 

kontroly dědičnosti, tj. zjišťování schopnosti zvířete přenášet znaky a vlastnosti na potomstvo. 

Výsledky v této soutěži jsou jedním z kritérií uznání nových linií v našich chovech. 

 

 l.s. p.s. Chovatel Majitel Body Linie 

1. C 1 - 9 S 19 Ráž Ráž 573,5 0 

2. C 2 - 1 21-17 Sirotek Pilař 572,5 0 

3. C 1 - 1 P 19 Andrle Linek 570,5 0 

4. C 1 - 1 S 27                               Ráž Vavruška 570,0 0 

5. C 3 - 0 S 0445 Deml Linek 570,0 04 

6. C 1 - 1 S 213 Šťovík Caha 569.5 0 

7. C 2 - 1 S 540 Matoušek Brzák 567,5 0 
Tisk  2-22 jb 

Počet samců vyhodnocených v soutěži o šampiona plemeníků v posledních letech 

2000  01  02  03  04  05  06  07  08   09  2010  11  12  13  14  15  16  17  18  19  2020  21   

    15  16  18  26  23  24  23  22  31    28    35   29  26  28  22  15   14  25  25  20     -      - 

  



Mistři Klubu chovatelů Vss 2016 – 2022 

Přinášíme tradiční tabulku úspěšnosti chovatelů v mistrovské soutěži za posledních pět 

let. 

Pořadí chovatelů je stanoveno podle součtu umístění v jednotlivých ročnících počínaje prvním 

a konče třicátým místem. Za neúčast v ročníku soutěže, nebo za horší než třicáté pořadí, je 

započteno číslo 31, pro rok 2022 bylo započteno číslo 20. 

 

  umístnění v jednotlivých letech  

pořadí Chovatel 2016 2017 2018 2019 2022 součet 

1. Miroslav Caha 1 2 7 1 4 15 

2. Miloš Ráž 4 3 4 7 1 19 

3. Jiří Šťovík 12. 1 1 8 5 27 

4, Tomáš Andrle 17 6 2 6 3 34 

5. Petr Matoušek 2 8 23 2 6 41 

6. Josef Novák Ing.                                        19 4 5 4 20 52 

7. Miroslav Heller 13 9 11 3 20 56 

8. Jiří Deml 6 15 6 10 20 57 

9. Jaroslav Beneš 3 11 13 11 20 58 

10. Václav Vavruška 9 21 22 15 8 75 

11. Josef Novotný 7 13 20 31 11 82 

12, Jaroslav Malý 20 14 17 31 7 89 

13. Josef Brzák 31 25 10 16 10 92 

14. Ladislav Kuta 22 22 15 13 20 92 

15. Mil.Martinec  8 31 3 31 20 93 

16. Jiří Šubr 22 24 14 14 20 94 

17. František Pilař 16 19 8 31 20 94 

18. Jan Plašil 18 16 18 31 20 103 

19. Roman Matys 10 31 16 31 20 108 

20. František Linhart 31 18 12 31 20 112 

21. Vlasta Novák 31 10 31 31 9 112 

22. Josef Velechovský 31 31 31 5 20 118 

23. Josef Ulrych 31 7 31 31 20 120 

24. Petr Petruš 31 31 31 9 20 122 

25. Linek Jakub 31 31 31 31 2 126 

26, Radomír Jedlička 31 31 19 31 20 132 

27. Petr Kulštejn 31 20 31  31 20 133 

28. Josef Švehlík 31 23 31 31 20 136 

29. Jaroslav Vojtěch Dr. 31 31 24 31 20 137 

30. Ladislav Janeček 24 31 31 31 20 137 
   Tisk 2-22  jb 

Toto pořadí, sestavené do třicátého šestého místa není oficiální soutěží, ale redakční 

úvahou. Jsme si vědomi nevýhody chovatelů, kteří jsou členy Klubu kratší dobu. 

 



Z historie Klubu chovatelů králíků Vss 
rok m i s t r o v s t v í    k l u b u majitel vítěze - 

šampiona plemeníků vítěz 2. místo 3. místo 

1987 Miloslav Martinec    

1988 výstava se nekonala – mor 

1989 Miloslav Martinec   Miloslav Martinec 

1990                                 Miroslav Caha   Miloslav Martinec 

1991 Václav Andla Alois Tecl   

1992 Miroslav Caha     

1993 Miloslav Martinec Miroslav Caha Alois Tecl Oldřich Duchoň 

1994 Miloslav Martinec Alois Tecl Miroslav Caha Miroslav Caha 

1995 Miloslav Martinec Miroslav Caha Jaroslav Beneš Václav Andla 

1996 Oldřich Duchoň Josef Novák Jaromíra Brnická František Linhart 

1997 Miroslav Caha J.Deml, M.Martinec J.Deml, M.Martinec Josef Kvasnička 

1998 Josef Novák Miroslav Caha Josef Molič Josef Molič 

1999 Miroslav Caha  Josef Novák Josef Molič Caha,Linhart,Novák 

2000 Miroslav Caha Josef Novák Alois Tecl Caha,Linhart,Novák 

2001 Josef Molič Miroslav Martínek Josef Novák Miroslav Caha 

2002 Miroslav Caha Miroslav Martínek Josef Novák Miroslav Caha 

2003 Miroslav Caha Alois Tecl František Linhart J.Deml, J. Kvasnička 

2004 Miroslav Caha Jaroslav Beneš Jan Vican Václav Mach 

2005 Jan Vican Miroslav Martínek Miroslav Caha J.Deml, J. Kvasnička 

2006 Miroslav Martínek Jiří Deml Otakar Janeba Jiří Deml 

2007 Miroslav Martínek Miroslav Caha Josef Novák Miroslav Caha 

2008 Otakar Janeba Miroslav Martínek Jiří Deml Jaroslav Kratochvíl 

2009 Miroslav Martínek Jiří Šťovík Josef Novák Tomáš Andrle 

2010 Miroslav Martínek Josef Novák Petr Matoušek Otakar Janeba 

2011 Josef Novák Miroslav Caha Alois Tecl Josef Novák 

2012 Miroslav Martínek Otakar Janeba Miroslav Caha Otakar Janeba 

2013 Miroslav Caha Miroslav Martínek Otakar Janeba Miroslav Martínek 

2014 Petr Matoušek Jiří Deml Jaroslav Beneš Otakar Janeba 

2015 Miroslav Martínek Miroslav Caha Jiří Šťovík Jiří Deml 

2016 Miroslav Caha Petr Matoušek Jaroslav Beneš Miloslav Martínek 

2017 Jiří Šťovík Miroslav Caha Milan Ráž Miloslav Martínek 

2018 Jiří Šťovík Tomáš Andrle Miloslav Martinec Jiří Šťovík 

2019 Miroslav Caha Petr Matoušek Heller Miroslav Heller, Velechovský 

2020 výstava se nekonala – covid 19   

2021 výstava nesoutěžní    

2022 Miloš Ráž Jakub Linek Tomáš Andrle Miloš Ráž 

2023     

2024     

2025     

2026     

2027     
Tisk  2-22 jb 

  



Registrace králíků Vss za rok 2022 - stav k 31.3.2023 
 příjmení a jméno registrováno 

ks 

 příjmení a jméno registrováno 

ks 

1. Andrle Tomáš  P-chov 70 33. Martinec Mil. MVDr 38 

2. Běhounek Zdeněk 3 34. Matoušek Petr 22 

3. Beneš Jaroslav 23 35. Matys Roman  

4. Boček Vít  MCH 10 36. Novák Josef ing. 35 

5. Brzák Josef 12 37. Novák Vlasta 20 

6. Caha Miroslav 82 38. Novotný Josef 25 

7.  Caisek Jan 27 39. Packo Milan  

8. Coufal Josef 32 40. Pavlas Ladislav 19 

9. Daněk Petr 8 41. Petruš Peter 25 

10. Daněk Rudolf 27 42. Pilař František 23 

11.    Daňhel Miloslav 16 43. Pilařová Gabriela  

12.    Deml Jiří 54 44. Plašil Jan  

13. Doubrava Petr  45. Pospíšil Oldřich 9 

14. Ehler Jiří 20 46. Ráž Miloš 49 

15. Hanzl Miroslav 29 47. Sengr Kryštof Mich.  

16. Havlík Jaroslav 4 48. Škop František 11 

17. Heller Miroslav 24 49. Škrábek Roman  

18. Janeček Ladislav 13 50. ŠkrábekBohuslav MCH 13 

19. Jedlička Radomír 49 51. Šťipčák Antonín 25 

20.  Judas Milan 4 52. Šťovík Jiří 42 

21. Kincl Bohdan 19 53. Šubr Jiří 11 

22. Kovařík Josef 17 54. Švehlík Josef 18 

23. Křemeček Josef 19 55. Ulrych Josef 10 

24. Kubeš Ladislav 11 56. Valenta Stanislav  

25. Kulštejn Petr 11 57. Vavruška Václav 71 

26. Kuta Ladislav 16 58. Velechovský Josef 14 

27. Levora Josef  59. Venzhofer Jan 13 

28. Linek Jakub 36 60. Vican Jan  

29. Linhart František 40 61. Vojtěch Jaroslav Dr. 15 

30. Louda Josef 16 62. Holaj Jaroslav 8 

31. Málek Petr 16    

32. Malý Jaroslav 39    

      

      

          

      

      

    C E L K E M 1263 

      

      

      
Tisk  2-22 jb



Statistika počtu registrovaných králíků – rok 2022 

 
Registrace dle linie 

číslo linie 

L – 04 118 ks 
L – 08 55 ks 

L - 17 35 ks 

L - 19 53 ks 

L - 29 57 ks 

Celkem 318 ks 

Bez liniové registrace   

L - 0 875 ks 

P - chov 70 ks 

Celkem 1 263 ks 

Registrace chovatelů v liniích 

L – 04 Beneš, Boček, Caha, Daněk P., Daněk R., Deml, Hanzl, Linek, 

Novák Vl., Ráž, Křemeček, Šťovík, Ulrych 

 

L – 08 Deml, Ehrler, ing.Novák, Ráž, Šťovík, Venzhöfer 

 

L - 17 Beneš, Caha, Linhart, Šťovík 

 

L - 19 Demel, Ehrler, Heller, Šťipčák, Šťovík 

 

L – 29 Heller, Jedlička, Kincl, Kovařík, Vavruška, Urlych 

 

Přehled počtu registrace  

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023    
Počet 2 024 1 962 1 843 1 718 1 551   1344   1263 

 

Ani v roce 2022 se nepodařilo klesající počet registrace zastavit!!! 

                                                                                                                                                                                 

 

 



Výstavy v roce 2022 

 

CVMK Přerov  
 Celkem vystaveno pouze 35 Vss (o 100 méně než v Lysé, pouze 2 chovatelé se 6 králíky 

nekluboví – proč?), z toho 29 klubových (přes 83 %) pouze od 6 členů klubu, jmenovitě: 
Vavruška, Caha, Martinec, Malý, Boček (5 ks), Andrle (8 ks - splnil zde podmínky pro PCH).    
Posuzoval Pavel Gruncl a podal standardní a nestranný výkon (pouze 1 x V a 1x 92,0 bodů). 

 
MČR 381,0 Tomáš Andrle – a P 39 – Cena za nejlepší kolekci od Klubu Vss 
Šampion – nebylo ani jednou 96,0 – škoda, z 9x 95,5 by se mohla jedna 96,0 najít, někdy to 

chce cit. 

Čestné ceny: Jarda Malý 380,5 bodu, Tomáš Andrle 380,0, Miroslav Caha 380,0. 

 
Malý počet chovatelů a králíků Vss zde mohl být způsoben pomalejším nástupem chovatelské 

sezóny v zimě, možná to byly i následky předchozího výskytu myxomatózy v roce 2021. 

Zajímavé, jak byly roky 2021 a 2022 ve výskytu MXT rozdílné, pokles problémů 

s myxomatózou byl opravdu markantní.    

 

 

Celostátní výstava Lysá nad Labem  
Celkem vystaveno 132 Vss (2 přihlášení nedodáni), z toho 70 klubových (přes 53 %) od 11 

členů klubu, jmenovitě: 
Vavruška 8ks, Caha 8ks, Ráž 16ks, Packo 8ks, Linek 8ks, Andrle 2ks; Heller, Pilař, Martinec, 

Malý, Caisek po kolekci. 

 
Posuzoval Aleš Studničný a Jan Vican, podali standardní a nestranný výkon (zajímavost - 

pouze 3x N) 

 
MČR 384,0, Šampion 96,5 bodu (C12 S 14) – Miloš Ráž (jeho další kolekce 2x 381,5 a 381,0 

– obdivuhodné) a tak i poháry jsou v nejlepších rukou: P 16 - Bronzová medaile ÚOK za 

nejlepší kolekci) P 28 – Cena za nejlepší kolekci od Klubu Vss 
Šampionka 96,0 (325 S.209) – Milan Packo 
Čestné ceny M. Caha 382,0, Miloš Ráž a Jiří Počta (okres 12) po 381,5   

 

 
 



Zahraniční výstavy – co je nového u sousedů 

 
34. Bayershau Straubing 10.12.2022 
Vystaveno 115  Vss, pouze 3x nb, 15 x výborně (97,0 a více pro 4 samce a 11 samic) 
Mistr (LM): A. Lang B 195 za 387,5 bodu, současně 0,1 98,0 Sieger 
Vícemistr (VLM): R. Eiglsperger 386,5 bodu 
Sieger 1.0 97 bodů Zgm. Hurzmeier B721 
KLS: 0,1 97,5  H. Sagmeister, K-H. Klodwig 
Zajímavá je převaha vystavovaných a vysoce oceněných samic – kromě 98,0 i všechny 97,5 

byly samice, například E. Laumer měl ve 4 kolekcích 2 samce, H. Sagmeister ve dvou 

kolekcích jednoho samce. (Naopak u Čv nejlepší chovatel Hubert Gogel vystavoval 26 

králíků, z toho jen 7 samic). 

 
I z této výstavy cestovalo pár chovných králíků do Čech a na Moravu, například bratr vítězky 

je u Jardy Malého. 

 

 
35. spolková výstava Kassel 28.1.2023 
Vystaveno 90  Vss, pouze 4x nb a ob, 8x výborně (97,0 bylo 6x a 97,5 2x na vítěze) 
Mistr (DM): B. Meier W102 za 387,0 bodu (dvě samice 97,0)  
R. Ulrich  0,1 978,5 Sieger, současně DVM za 386,5 bodu (samice byly opravdu pěkné 
Sieger 1.0 97,5 bodů  R. Classen K2, současně i 1.0 KLS 97,0 – ti nás ale moc neoslnili   
KLS: T. Diehl W361 1,0 97,0 

 
Opět k nám pár králíků cestovalo, hodně nakupoval Míra Caha, samice od B. Meiera je u 

Tomáše Andrleho. 
S ohledem na počty vystavených Vss na těchto výstavách, není naše speciálka tak malá… 

 
 

 

                                Výstavy v roce 2023 
 

 

16.-17.9. 2023 Celostátní výstava mláďat Přerov 

 

17.-18.11.2023 Celostátní výstava drobného zvířectva Lysá nad Labem



Zápis z členské schůze Klubu Vss 
 

U příležitosti 42. speciální výstavy králíků Vss se v zasedací místnosti areálu výstaviště ZO 

ČSCH Litomyšl konala 22.října 2022 od 10.00 hodin členská schůze Klubu s následujícím 

programem: 

- Zahájení-volba návrh. komise, zapisovatele, ověřovatele zápisu 

- Zpráva výboru o činnosti Klubu 

- Zpráva pokladníka 

- Zpráva registrátora 

- Zpráva kontrolní komise 

- Plán činnosti na rok 2023 

- Vyhodnocení 42. speciální výstavy 

- Diskuse, závěr 

 

Ke dni schůze má Klub 62 členů, na schůzi jich bylo přítomno 33, což je doloženo prezenční 

listinou. Schůze je tedy usnášeníschopná. 

Předseda Miloslav Martinec, který schůzi řídil, navrhl, aby ve volební a návrhové komisi 

pracovali: Ing. Josef Novák, Jan Venzhöfer a František Linhart. Ověřovateli zápisu: Petr 

Kulštejn a Rudolf Daněk. Zapisovatelem Tomáš Andrle. V následném hlasování byl návrh 

jednomyslně přijat. 

Členská schůze minutou ticha uctila památku zesnulého člena: Ladislava Markvarta 

Přijetí nových členů: Petr Doubrava a Vít Urbánek 

Členská schůze jednomyslně oba zájemce o členství schválila. 

Miloslav Martinec poté přednesl zprávu o činnosti výboru v minulém období. 

Gabriela Pilařová, pokladní klubu, přednesla závěrečnou zprávu hospodaření za rok 2021 a 

předběžnou za rok 2022. 

Jednatel Tomáš Andrle, v zastoupení registrátora Jiřího Šubra, přednesl dílčí zprávu o stavu 

registrace králíků Vss v Klubu za rok 2022. 

Zpráva revizní komise: 

Revizní komise provedla kontrolu všech dokladů za roky 2020 a 2021. Byla kontrolována 

příjmová a výdajová část. Vše je řádně zdokladováno, nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Revizní komise kladně hodnotí dorovnání všech členských odvodů, což v minulých letech 

nebylo. Zprávu přednesl Josef Brzák 

 43. speciální výstava se bude konat 20.10-21.10.2023 v Litomyšli.  

Termíny schůzí výboru leden 2023, dále pak srpen nebo září 2023 

Vyhodnocení 42. speciální výstavy provedl př. Martinec. V úvodu se zmínil o kvalitě 

vystavených zvířat a následně předal čestné ceny. 

V rámci vyhodnocení výstavy byl předán pohár příteli Miroslavu Cahovi za CV Lysá 2021. 

 

Diskuse: 

Výbor Klubu požádal členy o agitaci a nábor nových členů do našich řad. 

Usnesení z členské schůze za návrhovou komisi zpracoval př. Josef Novák: 

Členská schůze bere na vědomí: 

      - Zprávu předsedy 

      - Dílčí zprávu pokladní za rok 2022 

      - Dílčí zprávu registrátora Klubu o stavu registrace za rok 2022 

      - Vyhodnocení 42.speciální výstavy 

Členská schůze přijímá nové členy: 

- Petra Doubravu a Víta Urbánka 



Členská schůze schvaluje: 

- Zprávu revizní komise za roky 2020 a 2021 

- Pokladní zprávu za rok 2021 

Členská schůze ukládá: 

- Výboru Klubu, aby na základě výsledků v soutěži šampiona plemeníků navrhl a 

schválil ustanovení nových linii a potřebné informace zveřejnil v Ročence 

- Výboru Klubu vyhodnotit na základě registrací v liniích jejich úspěšnost, případně 

neúspěšné linie zrušit 

- Připomínáme členům povinnost dodržovat registrační řád ČSCH. 

Schůzi ukončil poděkováním a přáním členům předseda Miloslav Martinec. 

Schůze skončila ve 11.15 hodin 

Zapsal: Tomáš Andrle 

Ověřovatelé zápisu: Petr Kulštejn, Rudolf Daněk  

 

            

V roce 2023 budeme registrovat a tetovat následující linie 

04, 08, 15, 17, 19, 29 

 

 Linie č. 15 
Linie je založena po samci C1-9  S 19, jeho chovatelem i majitelem je člen klubu Miloš Ráž.    
Rodokmen zakladatele linie: 
C 1–9 S 19, nar. 5.1.2019  
95,5 b., 5,50 kg, HKCUNTSOAVP  
 ______________________________________________________________  
Otec: C 4-6 45-120, nar.22.4.2016               Matka: C 3-6 S 50 

Bronislav Bláha, Habartice 114                    Miloš Ráž, Heřmanice 75 

95,5b., 5,10 kg                                               95,0 b, 5,00kg 

OO:C 3-5 S 901 MO:C 4-5 45-184               OM: C1-4 45-1 MM: C 2-5 S17107 
Josef Brzák        B. Bláha                               M. Ráž                M. Caha 

94,0 b., 5,00kg    94,0, 4,90kg                        95,0b., 5,00 kg    95,5b.,4,70 kg 

Po samci C 1-9 S 19 vystavil Miloš Ráž na speciální výstavě 2022 druhou nejlepší kolekci 

oceněnou počtem 287 bodů ( S 14 – 95,0 b., S 15 – 96,5 b., S 20 - 95,5b. ) a dále vítězného 

samce C 1-2 S 17 (97,0 b.) a vícemistra C 1-2 S15 (96,5 b.). Celkem vystavil na speciálce 11 

samců, z nichž řada působí v našich předních chovech. Je tedy předpoklad rozšíření této linie.  
Kolekce po S 19 byla nejlepší kolekcí Vss na celostátní výstavě Lysá n.L. 2022.  
Bronislav Bláha patří k předním chovatelům Vss – nečlenům našeho klubu. Úspěšně 

vystavuje na celostátních výstavách.  



Zápis ze schůze výboru Klubu chovatelů králíků Vss 

 

konané v neděli 22.1.2023 od 10.00 hodin v Týništi nad Orlicí – areál ZO 

přítomni: MVDr. Miloslav Martinec, Miroslav Caha, Gabriela Pilařová, Jiří Šubr, Tomáš 

Andrle 

hosté: Jakub Linek 

 

Schůzi zahájil a řídil MVDr. Miloslav Martinec 

 

Program: 1. Došlá pošta 

                2. Termín a výstavní podmínky speciální výstavy 2023 

                3. Finanční situace, aktualizace seznamu členů   

                4. Volby 2023 

                5. Různé  

 

1. Došlá pošta – správa datové schránky – předání registrace a pověření správy DS- Gabriela 

Pilařová 

                 

2. Termín a výstavní podmínky speciální výstavy 2023 

   

Termín konání speciální výstavy v Litomyšli ve dnech 20.-21.10.2023 

 

Pro veřejnost výstava otevřena v sobotu 21.10. od 8,00 do 13.00 hodin 

    Oficiální zahájení výstavy 21.10 od 10.00 hodin 

   

Pro případné zájemce zajistí Tomáš Andrle ubytování… Prosím ty, kteří budou mít zájem, 

aby se do 15.10.2023 s ním spojili a zajistí ubytování…. 

 

Uzávěrka přihlášek 9.10.2023 na adresu: Tomáš Andrle, Morašice 149,56951 

                                                                     t.andrle@email.cz 

Klecné 50 Kč 

 

Vyhodnocované soutěže - na výstavě budou vyhodnocovány 3 nejlepší jedinci 1.0 a 0.1 

                                         Vyhodnoceny budou i 3 nejlepší kolekce 

                                          Čestné ceny – počet dle vystavených zvířat 

                     

Zachování barevných lístků na klece vyměnit bílou barvu za jinou 

Posuzovatelé 2023: Andrš, Řídký, Livora, Andrlík, Nykl – zodp. Andrle 

                           

Posuzování -   ke každému posuzovateli 2 nosiči a 1 zapisovatel 

                        

Typizace  -   typizací pověřen př. Šubr 

                –  bude provedena u jedinců jež dosáhnou min. 95,0 bodů 

- případně lze požádat o typizaci s nižším hodnocením typizátora 

- pro potřeby typizátora bude vytvořen typizační list – zodp. Martinec  

 

Založení linie – výbor posoudí žádost chovatele o založení linie v roce 2024 – dle výsledku na  

                       speciální výstavě 2023  

 

 



Občerstvení – v pátek 20.10. bude vytavena stravenka v hodnotě 150 Kč  

                 sobotní občerstvení je plně v režii účastníků výstavy 

 

Čestné ceny – výbor rozhodl o zajištění pohárů na CVMK Olomouc a na CV Lysá nad Labem 

– zajistí společně s čestnými cenami na speciální výstavu + pohár CV Lysá 2022 

 

Katalog náklad cca 60 ks 

 

Hlavní garant výstavy – Jakub Linek 

 

3.  Finanční situace, aktualizace seznamu členů 

 

Přítelkyně Gabriela Pilařová seznámila přítomné se stavem finančních prostředků  

  

Stav účtu k 31.12.2022        21.805,86 Kč 

Stav pokladny 31.12.2022   21.800,-   Kč 

 Dohromady                        43.605,86 Kč 

 

Za poslední dobu naše řady opustili: Jaroslav Holaj, Ladislav Markvart 

 

Na VČS přijati noví členové: Petr Doubrava, Vít Urbánek 

 

Výbor podmínečně přijal pana Jaromíra Havlíka – bude schváleno na VČS 

 

4. Volby 2023 – výbor doporučuje od příštího volebního období 7členný výbor klubu 

 

Komise pro přípravu voleb: Ing. Josef Novák, Jaroslav Beneš, Jaroslav Vojtěch 

 

Delegátem na konferenci UOK byl zvolen př. Miloslav Martinec 

 

5. Různé 

Průběžná zpráva registrátora: 

Bez linie – 867/ 04-118 / 08-55/ 17-35/ 19-53/ 29-38/ P-70     stav 22.1.2023 

 

Výbor rozhodl o založení linie 15 – zakladatel C 1-9 S-19 Miloš Ráž 

 

Ročenka – náklad cca 60 ks – zodpovídá výbor   

  

Velechovský v seznamu není aktuální tel. číslo – zodp. Andrle 

  

Reklamní materiály na VČS připraví př. Pilařová – výšivka – možnost použití na trička, 

mikiny apod.  

 

Schůzi ukončil MVDr. Miroslav Martinec v 11.35 hodin 

 

Zapsal: Andrle Tomáš 

Ověřil: MVDr. Miloslav Martinec 

 
 



Seznam členů Klubu chovatelů králíků Vss v roce 2023 
 

dle kterého má Klub chovatelů králíků Vss k datu vydání „Ročenky 2022“ 61 členů 

  Příjmení a jméno Telefon Ulice Město Email 

1 Andrle Tomáš 603 870 521 Morašice čp. 149 569 51 Morašice t.andrle@email.cz  

2 Běhounek Zdeněk 732 149 919 Bílovice čp. 247 664 01 Bílovice n/Sv.   

3 Beneš Jaroslav 461 613 767 Morašice čp. 98 569 51 Morašice jaroslav.98.m@seznam.cz  

4 Boček Vít MCH 731 652 538   756 52 Střítež nad Bečvou vitek.bocek@seznam.cz  

5 Brzák Josef 326 329 086 Bezručova 867 293 01 Ml. Boleslav brzak.josef@seznam.cz  

6 Caha Miroslav 606 861 668 Pod Kaplou 125 588 32 Brtnice miroslavvss@seznam.cz  

7 Caisek Jan 774 920 504 Hostovice u Čáslavi 538 07 Seč Caisek.j@seznam.cz  

8 Coufal Josef 732 821 257 Jelínkova 9 674 01 Třebíč   

9 Daněk Petr 736 427 702 Blučina II 664 56 Blučina danpet7@seznam.cz  

10 Daněk Rudolf 728 958 238 Horní Holetín 113 539 71 Holetín rudolfdanek@atlas.cz  

11 Daňhel Miloslav 565 493 686 Palackého 450 394 68 Žirovnice   

12 Deml Jiří 495 433 106 Střezetice 503 12 Všestary jademlova@seznam.cz  

13 Doubrava Petr 724 053 305 Husova 11 560 02 Česká Třebová pepandoubrava@seznam.cz  

14 Ehrler Jiří 776 712 706 Horní 29 582 91 Světlá n. Sázavou Jiri.Ehler@seznam.cz  

15 Hanzl Miroslav 737 937 58 Březinova 38 674 01 Třebíč   

16 Havlík Jaromír 777 979 244 Školní 13 751 03 Majetín havlik.jaromir@email.cz  

17 Heller Miroslav 604 382 752 Palackého 826 293 01 Ml. Boleslav heller.miroslav@seznam.cz  

18 Janeček Ladislav 723 061 895 Cholinská 1120/13 784 01 Litovel chovatele.litovel@seznam.cz  

19 Jedlička Radomír 603 357 520 Jistebník 367 742 82 Jistebník   

20 Judas Milan 776 029 078 Lůčky 1018 691 02 Velké Bílovice milan.jud@seznam.cz  

21 Kincl Bohdan 731 020 755   592 62 Načeradice bohdankincl@seznam.cz  

22 Kovářík Josef 724 907 757 Zákřany 8 664 84 Zastávka u Brna jokazakrany@seznam.cz  

23 Křemeček Josef 723 565 689 Mistřín 1127 696 04 Svatobořice   

24 Kubeš Ladislav 733 772 041   696 48 Ježov   

25 Kulštejn Petr 736 646 381 Panská Habrová 88 516 03 Lukavice petr.kulstejn@seznam.cz  

26 Kuta Ladislav 776 798 862 Zaječovská 413 267 62 Komárov   

27 Levora Josef   Oplot 78 334 01 Přeštice   

28 Linek Jakub 730 188 453 Thieleho 152 517 43 Potštejn Jakub.linek@seznam.cz  

29 Linhart František 605 842 818 Zrzavého 34 586 01 Jihlava   

30 Louda Josef 721 412 748 Husova 1042 334 01 Přeštice louda35@seznam.cz  

31 Málek Petr 481 323 309 Bukovina 51 511 01 Turnov pe.malek@centrum.cz  

32 Malý Jaroslav 608 734 886 Bohuňova 37 625 00 Brno zdenazelena@seznam.cz  

33 Martinec Mil. MVDr 603 538 481 Havlíčkova 31 602 00 Brno mimartinec@seznam.cz  

34 Matoušek Petr 721 382 621 Brtnice 63 251 69 Velké Popovice petr.matousek01@seznam.cz  

35 Matys Roman 724 636 204 Smetanova 127 471 14 Kamenin. Šenov matys.r@seznam.cz  

36 Novák Josef Ing. 731 428 440 Zahradní 211 588 32 Brtnice novak211@seznam.cz  

37 Novák Vlasta 737 403 133 Na chmelnici 426 284 03 Sedlec vjnovakovi@seznam.cz  

38 Novotný Josef 732 662 275 Městečko Trnávka168 569 41 Městeč. Trnávka novotnyp55@seznam.cz  

39 Packo Milan 775 302 967 Okrajová 59 547 01 Náchod milanpac@seznam.cz  

40 Pavlas Ladislav 608 270 933 Vidochov 57 509 01 Nová Paka   

41 Petruš Peter 724 399 127 Keblany 53 374 01 Trhové Sviny   

42 Pilař František 728 412 887 Mikoláše Alše 657 280 02 Kolín frantisek.pilar@seznam.cz  

43 Pilařová Gabriela 724 822 825 U Borků 611 280 02 Kolín citaria@seznam.cz  

mailto:t.andrle@email.cz
mailto:jaroslav.98.m@seznam.cz
mailto:vitek.bocek@seznam.cz
mailto:brzak.josef@seznam.cz
mailto:miroslavvss@seznam.cz
mailto:Caisek.j@seznam.cz
mailto:danpet7@seznam.cz
mailto:rudolfdanek@atlas.cz
mailto:jademlova@seznam.cz
mailto:pepandoubrava@seznam.cz
mailto:Jiri.Ehler@seznam.cz
mailto:havlik.jaromir@email.cz
mailto:heller.miroslav@seznam.cz
mailto:chovatele.litovel@seznam.cz
mailto:milan.jud@seznam.cz
mailto:bohdankincl@seznam.cz
mailto:jokazakrany@seznam.cz
mailto:petr.kulstejn@seznam.cz
mailto:Jakub.linek@seznam.cz
mailto:louda35@seznam.cz
mailto:pe.malek@centrum.cz
mailto:zdenazelena@seznam.cz
mailto:mimartinec@seznam.cz
mailto:petr.matousek01@seznam.cz
mailto:matys.r@seznam.cz
mailto:novak211@seznam.cz
mailto:vjnovakovi@seznam.cz
mailto:novotnyp55@seznam.cz
mailto:milanpac@seznam.cz
mailto:frantisek.pilar@seznam.cz
mailto:citaria@seznam.cz


 

ČESTNÍ ČLENOVÉ 
Kopecký Miloš 495 447 309 Sadová 90 503 13 Dohalice   

Kratochvíl Jar.Ing. 737 261 757 Ondřejov 61 251 65 Ondřejov   

Kriško Martin 445 545 137 Iľanovo 136 031 01 Liptovský Mikuláš SR 

Molič Josef 731 206 781 Zelená 434 403 31 Neštěmice   

Režona Josef 905 735 046 Sľážany 375 951 71 Sľážany SR 
 

 

 

                                                                                                                                                                             Tisk 2-22 jb         

  

                                                                                                                                         
 

                                                                                                            Podklady a zpracování ročenky  

                                                                                                        výbor klubu Vss a Josef Brzák  
  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44 Plašil Jan 776 302 170 Školní 525 517 01 Solnice   

45 Pospíšil Oldřich 728 040 133 Kam.Žehrovice 61 273 01 Kamenné Žehrovice   

46 Ráž Miloš 606 106 088 Heřmanice 75 464 01 Frýdlant milosraz@seznam.cz  

47 Sengr Kryštof Michael 704 758 236   436 11 Vratislavice krystofmichaelsengr@gmail.com  

48 Škop František 723 816 304 Jenčice 53 410 02 Lovosice fanvandong@seznam.cz  

49 Škrábek Bohuslav MCH   Komenského 78 334 42 Chlumčany   

50 Škrábek Roman 739 305 557 Komenského 78 334 42 Chlumčany skrabek.roman@seznam.cz  

51 Štipčák Antonín   Štefánikova 607 687 71 Bojkovice   

52 Šťovík Jiří 732 369 672 Pomoklany 51 582 64 Horní Studenec stovikjiri@seznam.cz  

53 Šubr Jiří 721 881 260 T.G.Masaryka 310 507 81 Lázně Bělohrad subrjiri@seznam.cz  

54 Ulrych Josef 604 513 552 Hutisko Solanec 438 756 62 Hutisko Solanec josefulrychon@seznam.cz  

55 Urbánek Vít 605 992 481 Bílkovice-Lašťany 350 783 16 Olomouc vita.urb1@gmail.com  

56 Valenta Stanislav 731 056 420 Rohoznice 114 533 81 Lázně Bohdaneč slavin75@seznam.cz  

57 Vavruška Václav 724 068 086 Družstevní 352 411 19 Mšené Lázně vaclav.vavruska@seznam.cz  

58 Velechovský Josef 723 424 705 Rožďalovice 324 263 34 Rožďalovice   

59 Venzhöfer Jan 725 170 916 Jitkov 96 538 01 Chotěboř venzhofer.jan@gmail.com  

60 Vican Jan 724 126 453 Staré Město p/L. 6 378 82 Staré Město p/L. vican.h@seznam.cz  

61 Vojtěch Jaroslav Dr. 494 371 459 Na Drahách 517 22 Albrechtice n/Orl.   

mailto:milosraz@seznam.cz
mailto:krystofmichaelsengr@gmail.com
mailto:fanvandong@seznam.cz
mailto:skrabek.roman@seznam.cz
mailto:stovikjiri@seznam.cz
mailto:subrjiri@seznam.cz
mailto:josefulrychon@seznam.cz
mailto:vita.urb1@gmail.com
mailto:slavin75@seznam.cz
mailto:vaclav.vavruska@seznam.cz
mailto:venzhofer.jan@gmail.com
mailto:vican.h@seznam.cz


Přihláška na 46.speciální výstavu králíků Vss 

Litomyšl 20.10.-21.10.2023 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 Přihlášky zasílejte na adresu: Tomáš Andrle, 569 51, Morašice 149 

                                                   t.andrle@email.cz 603870521, 725843552 

  

Uzávěrka přihlášek je 9.10.2022 

 Prosím všechny o dodržení termínu přihlášek 

 

Veterinární podmínky  

- králíci jsou bez klinických příznaků onemocnění a pochází z chovu prostého nákazy      

- králíci jsou v imunitě proti myxomatóze a moru králíků (a byli vakcinováni nejpozději 21    

   dnů před výstavou) 

 

Doručení a výdej králíků 

Přihlášení králíci budou na výstavu doručeni osobně (včetně sdruženého dovozu chovatelů).  

Králíci musí být na výstavu dodáni ve čtvrtek 19.října od 15:00 do 20:00hod., nebo v pátek 

20.října do 8:00 hod., (posuzování bude zahájeno v 8:30 hod.). 

Vystavovatel při zaklecování králíků přepíše údaje (číslo klece, pohlaví, tetování) na 

připravenou barevnou kartičku, jež bude připravena ve vývěsce na kleci (6 posuzovatelů – 

barev). 

 

Výdej  vystavených králíků bude zahájen v sobotu 21.října ve 13:00hod. 

Výstavní poplatky 

  klecné        50,- Kč  

 katalog       50,- Kč  /vystavovatelé mají katalog zdarma/!! 

 

Prodej králíků 

Králíci k prodeji musí být uvedeni v katalogu, včetně udání pevné ceny, kterou chovatel 

stanoví tak, že k ceně, kterou za králíka požaduje, připočte hodnotu 50,00 Kč, kterou 

obdrží Klub.  Klubovým pořadatelům musí být k prodejným králíkům při předávání zvířat na 

výstavu předány  rodokmeny. Dodatečný prodej je možný po předání rodokmenu a stanovení 

ceny (viz výše).  

Prodej králíků budou zabezpečovat určení pořadatelé – členové Klubu Vss. Kupující při 

odnášení zvířat z výstavy musí prokázat jejich zaplacení.  

Výstavní podmínky – doplnění: 

 U všech kolekcí přihlášených na spec. výstavu musí být uvedeni otec a matka 

vystavovaných zvířat (tetování, chovatel – jméno a příjmení). Zvláště upozorňujeme, abyste 

nezapomínali na uvedení tetování měsíce a roku narození rodičů. Zvířata, u nichž nebude 

uvedeno nebo včas doplněno tetování rodičů nemohou být zařazena do soutěží o mistra 

Klubu, šampiona plemeníků a nejlepší kolekce. 

 Pokud provede chovatel záměnu zvířat v kolekci oproti zvířatům uvedeným 

v přihlášce a z tetování náhradního nebo náhradních zvířat nebude zřejmé, že zvíře do kolekce 

patří (nepatří), nahlásí chovatel pořadatelům Klubu, je-li po změně kolekce skutečnou kolekcí 

tří sourozenců z jednoho vrhu nebo není. V případě nenahlášení nemusí vyhodnocovatelé 

kolekci uznat (včetně dopadů do soutěží). Vyšší nebo nižší byť třeba sousední číslo 

náhradního zvířete oproti přihlášeným nelze považovat za záměnu se zřejmě shodným 

původem králíků. 

                                                                                           Výbor Klubu chovatelů králíků Vss 

mailto:t.andrle@email.cz


 

Přihláška na 46. speciální výstavu králíků Vss – Litomyšl 
20.10 .- 21. 10. 2023 

Chovatel: ………………………………………………………………………………… 

Adresa: ………………………………………………Telefon………………………….. 
 

Kolekce 

jednotlivci 

poh- 

laví 

tetování 

  levý         pravý 

  slech        slech 

prodej-

ní cena 

původ kolekce (otec, matka) 

tetování – levý slech, pravý slech, ocenění, 

chovatel 

kolekce     o: 

    m. 

     

kolekce     o: 

    m. 

     

kolekce     o: 

    m. 

     

kolekce     o: 

    m. 

     

kolekce     o: 

    m. 

     

kolekce     o: 

    m. 

     

kolekce     o: 

    m. 

     

kolekce     o: 

    m. 

     
jednotlivci      

      

      

      
Kolekci po samci ……………… do soutěže Šampion plemeníků má nebo může mít i 

chovatel …………………….  

Nabízím výpomoc: čtvrtek …………     pátek ……… 

 

Požaduji zajistit nocleh: čtvrtek-pátek ano/ne, pátek-sobota ano/ne 

Datum: ………………                                                          

                                                                                                       Podpis: …………………    



 

 

 

 

 



 

 

 


